Kan. 1216 - U gradnji i obnovi crkava neka se, pošto se dobije mišljenje stručnjaka, poštuju načela i odredbe bogoslužja i svete umjetnosti.

1215 § 2: c. 1162 §§ 2 et 3; SAr 544

1215 § 3: c. 1162 § 4

1216: c. 1164 § 1; MD IV; SAr 542-546; **SC 123-128**; IOe 13 c, 90-99; EMys 24, 52-56; IGMR 253, 254, 256-280; CEM 6, 9, 10; ODE cap. II, 3

Can. 1217 - § 1. Aedificatione rite peracta, nova ecclesia quam primum dedicetur aut saltem benedicatur, sacrae liturgiae legibus servatis.

§ 2. Sollemni ritu dedicentur ecclesiae, praesertim cathedrales et paroeciales.

Can. 1218 - Unaquaeque ecclesia suum habeat titulum qui, peracta ecclesiae dedicatione, mutari nequit.

Can. 1219 - In ecclesia legitime dedicata vel benedicta omnes actus cultus divini perfici possunt, salvis iuribus paroecialibus.

Can. 1220 - § 1. Curent omnes ad quos res pertinet, ut in ecclesiis illa munditia ac decor serventur, quae domum Dei addeceant, et ab iisdem arceatur quidquid a sanctitate loci absonum sit.

§ 2. Ad bona sacra et pretiosa tuenda ordinaria conservationis cura et opportuna securitatis media adhibeantur.

Can. 1221 - Ingressus in ecclesiam tempore sacrarum celebrationum sit liber et gratuitus.

Can. 1222 - § 1. Si qua ecclesia nullo modo ad cultum divinum adhiberi queat et possibilitas non detur eam reficiendi, in usum profanum non sordidum ab Episcopo dioecesano redigi potest.

§ 2. Ubi aliae graves causae suadeant ut aliqua ecclesia ad divinum cultum amplius non adhibeatur, eam Episcopus dioecesanus, audito consilio presbyterali, in usum profanum non sordidum redigere potest, de consensu eorum qui iura in eadem sibi legitime vindicent, et dummodo animarum bonum nullum inde detrimentum capiat.

CAPUT II

DE ORATORIIS ET DE SACELLIS PRIVATIS

Can. 1223 - Oratorii nomine intellegitur locus divino cultui, in commodum alicuius communitatis vel coetus fidelium eo convenientium de licentia Ordinarii destinatus, ad quem etiam alii fideles de consensu Superioris competentis accedere possunt.

1217 § 1: c. 1165 §§ 1, 2, et 4, 1166, 1167; IGMR 255; ODE cap. II, III et V

1217 § 2: c. 1165 § 3, IGMR 255; ODE cap. V, 1

1218: c. 1168; SCCD Normae, 19 mar. 1973 (AAS 65 [1973] 276-279); ODE cap. II, 4

1219: c. 1171

1220 § 1: c. 1178; MD IV; SAr 542-546; SC 122, 124; PO 5; EMys 24; IGMR 253; ODE cap. II, 3

Kan. 1217 - § 1. Pošto se propisno završi gradnja, neka se nova crkva što prije posveti ili barem blagoslovi, uz održavanje zakona svetog bogoslužja.

§ 2. Svečanim obredom neka se posvete crkve, osobito prvostolne i župne.